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      Szanowny Panie Radny, 

 

w nawiązaniu do treści interpelacji z dnia 4 listopada 2024 r. dotyczącej 

zapisów projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej informuję, że Zarząd 

Województwa Śląskiego zwrócił się do Minister Zdrowia pismem  

z dnia 28 października br. z prośbą o wprowadzenie do ww. projektu zmian, 

w szczególności w zakresie niezbędnym do zabezpieczenia potrzeb 

zdrowotnych najmłodszych pacjentów.   

W ramach prowadzonych konsultacji publicznych do Ministerstwa Zdrowia 

przekazane zostały wszystkie uwagi i zastrzeżenia zgłoszone  

do treści przedmiotowego projektu aktu prawnego przez nadzorowane 

podmioty lecznicze.   

Ponadto w skierowanym do Minister Zdrowia i przekazanym do wiadomości 

Ministra Edukacji piśmie z dnia 21 października br. Zarząd Województwa 

Śląskiego wskazał na zagrożenia związane z wejściem w życie regulacji  

ww. rozporządzenia w odniesieniu do funkcjonowania szkół 

zorganizowanych w podmiotach leczniczych udzielających świadczeń 

rehabilitacji zdrowotnej dla dzieci i młodzieży.  

 

W treści kierowanej do resortu zdrowia korespondencji zwrócono przede 

wszystkim uwagę na budzące największe zastrzeżenia zapisy projektu 

rozporządzenia wprowadzające zasadnicze zmiany w zakresie przyjmowania 

pacjentów do rehabilitacji leczniczej w warunkach stacjonarnych,  

tj. drastyczne ograniczenie jednostek chorobowych według klasyfikacji  

ICD-10, kwalifikujących do świadczeń gwarantowanych udzielanych  

w oddziałach szpitalnych, w szczególności odnośnie pacjentów do 18 roku 

życia. Ograniczenie to dotyczy m.in. rehabilitacji ogólnoustrojowej  

i pulmonologicznej. Z wyliczeń przedstawionych przez nadzorowane 

podmioty lecznicze wynika, iż przy zastosowaniu kryteriów zaproponowanych 

w projektowanym rozporządzeniu, do leczenia szpitalnego kwalifikowałaby 

się niewielka liczba pacjentów, leczonych obecnie w oddziałach szpitalnych 

rehabilitacyjnych dla dzieci. Drastyczne ograniczenie przyjęć małoletnich 

pacjentów na leczenie szpitalne spowoduje przeniesienie ich do opieki 

ambulatoryjnej.  

 

Podkreślony został również aspekt podnoszony przez osoby zarządzające 

nadzorowanymi przez Województwo Śląskie szpitalami rehabilitacyjnymi,  

że w przypadku osób do 18 roku życia lecznictwo stacjonarne jest najbardziej 

efektywną formą leczenia, z uwagi na okres naturalnego rozwoju fizycznego, 

co powoduje, iż leczenie jest skuteczne i prowadzi do usunięcia przyczyny 

schorzeń a nie jedynie minimalizacji ich skutków i objawów, co ma często 
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miejsce w przypadku usprawniania osób dorosłych. Rehabilitacja dzieci musi być prowadzona 

systematycznie i intensywnie, aby nie dopuścić do utrwalenia się dysfunkcji a młody człowiek mógł wejść 

w dorosłe życie bez schorzeń negatywnie wpływających na codzienne funkcjonowanie. Taką 

rehabilitację zapewniają oddziały szpitalne, w których interdyscyplinarne zespoły rehabilitacyjne, w skład 

których wchodzą lekarze specjaliści, wykwalifikowani fizjoterapeuci, pielęgniarki specjalizujące się  

w opiece nad dziećmi, psycholodzy i neurologopedzi mogą na bieżąco, codziennie nadzorować  

i modyfikować leczenie.  

 

Wskazano również, że znaczne ograniczenie liczby dzieci i młodzieży w placówkach rehabilitacyjnych 

może mieć również negatywny wpływ na funkcjonowanie oddziałów szkolnych istniejących przy 

oddziałach rehabilitacyjnych dla dzieci. Podkreślono, że wejście w życie projektu przedmiotowego 

rozporządzenia w  proponowanym brzmieniu stanowi zagrożenie dla realizacji założeń Podstawowych 

kierunków realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2024/2025, dokumentu ogłoszonego 

przez Ministra Edukacji, w  którym nacisk kładzie się na edukację prozdrowotną w  szkole  

– kształtowanie zachowań służących zdrowiu, rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności 

ruchowej, a   także wspieranie dobrostanu dzieci i  młodzieży oraz ich zdrowia psychicznego. Według 

obliczeń liczba leczonych pacjentów w wieku 6-18 lat ulegnie zmniejszeniu o 80%, a w przypadku 

niektórych placówek nawet o 95% w stosunku do obecnej liczby pacjentów. Taka sytuacja 

nie pozostanie bez  wpływu na funkcjonowanie szkół zorganizowanych w podmiotach leczniczych.  

 

Zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów oraz odpowiedniej dostępności i  jakości 

świadczeń zdrowotnych w województwie śląskim jest priorytetem dla Zarządu Województwa Śląskiego, 

który niezwłocznie podjął działania mające na celu zwrócenie uwagi prawodawcy na zagrożenia 

wynikające z projektowanych zapisów rozporządzenia.   

 

Z poważaniem 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

– Adresat, 

– kopia aa. 


